Conrado Mosqueira, promoviendo demanda de ejecución fiscal en
contra de PEDRAZA JORGE ALBERTO, DNI N°11.915.561, con domicilio en calle Simón Bolívar
N°30, San Miguel de Tucumán, basada en cargo ejecutivo agregado digitalmente en fecha
22/07/2025, por la suma de PESOS: DOSCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($220.000), con más
intereses, gastos, desde la fecha de mora, hasta la fecha de su efectiva cancelación, más gastos y
costas.

Funda su pretensión en la Cuenta Judicial N°18668 confeccionada por el Tribunal de Faltas
Municipal, en concepto de Multa aplicada mediante Resolución de fecha 08/08/2024,

[...]

desde la interposición de la demanda hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.90.
Costas a la parte demandada vencida art. 61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el
art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 22/09/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($7.500), a abonar por la parte condenada en
costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación será considerada
determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I del título V del libro
primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que corresponda."

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350 Fecha
Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Conrado Mosqueira por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita, debiendo
adicionar lo correspondiente al IVA por el carácter que reviste ante ARCA el letrado interviniente
según constancia que acompaña.

Por ello,  RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MUNICIPALIDAD DE
SAN MIGUEL DE TUCUMAN en contra de PEDRAZA JORGE ALBERTO, hasta hacerse la parte
acreedora pago íntegro de la suma de PESOS: DOSCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($220.000)
en concepto de capital histórico que surge del cargo tributario acompañado, el que deberá
actualizarse desde la interposición de la demanda hasta su total y efectivo pago conforme lo
establece el art.90. Costas a la parte ejecutada vencida. Cumpla con lo dispuesto por el art.

[...]

último párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días a PEDRAZA JORGE ALBERTO, DNI N°11.915.561,
con domicilio en calle Simón Bolívar N°30, San Miguel de Tucumán, al cumplimiento del pago de la
Planilla Fiscal por la suma de PESOS: SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($7.500), bajo
apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo
proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la presente
sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Conrado Mosqueira la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA
MIL CON 00/100 ($280.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en
el presente juicio conforme a lo considerado, debiendo adicionar lo correspondiente al IVA por el
carácter que reviste ante ARCA el letrado interviniente según constancia que acompaña.